ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» июня 2016 г. № 490-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 11 апреля 2013 г. № 305-па «Об утверждении Реестра административно-

территориальных единиц Магаданской области» следующие изменения:

в Реестре административно-территориальных единиц Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением, строку:

« №
п/п

Наимено-
вание

админи-
стративно-
террито-
риальной
единицы

Вид
(кате-
гория)

админи-
стратив-
но-тер-
ритори-
альной

единицы

Муници-
пальное

образование,
в состав
которого
входит

администра-
тивно-

территори-
альная

единица (ГО
- городской
округ; МР –

муници-
пальный

район, ГП -
городское
поселение;

СП -
сельское

поселение)

Статус
админи-

стративного
центра

Админи-
стративно-
территори-

альная
единица,
в состав
которой
входит
данная

администра-
тивно-

территори-
альная

единица

Дата
образования
администра-

тивно-
территориальной

единицы (в
существующем

статусе)

Площадь
админи-

стративно-
террито-
риальной
единицы
(кв. км)

Числен-
ность

населения
админи-
стратив-
но-тер-
ритори-
альной

единицы
(по

данным
последней
переписи
населения

(чел.)

»;

2

заменить строкой следующего содержания:

 « №
п/п

Наимено-
вание

админи-
стра-

тивно-
террито-
риальной
единицы

Вид
(катего-

рия)
админи-

стра-
тивно-
терри-
тори-

альной
едини-

цы

Городской
округ

(далее –
ГО),

в состав
которого
входит

админи-
стративно-

террито-
риальная
единица

Статус
админи-

стративного
центра

Админи-
стративно-

террито-
риальная
единица,
в состав
которой
входит
данная

админи-
стративно-

террито-
риальная
единица

Дата
образования
администра-

тивно-
территори-

альной
единицы (в

существующем
статусе)

Площадь
админи-
стратив-
но-тер-
ритори-
альной

единицы
(кв. км)

Числен-
ность

населе-
ния

админи-
стратив-
но-тер-
ритори-
альной

единицы
(по

данным
послед-

ней
переписи

насе-
ления
(чел.)

».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 19 сентября 2013 г. № 885-па «О порядке назначения (освобождения

от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в

муниципальных образованиях Магаданской области, утверждения

структуры и штатного расписания, а также финансового обеспечения

деятельности временной финансовой администрации, порядке проведения

проверки (аудита) бюджета муниципального образования при введении в

муниципальных образованиях Магаданской области временной

финансовой администрации» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.».

2.2. В Порядке назначения (освобождения от должности) главы

временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных

образованиях Магаданской области, утверждения структуры и штатного

расписания, а также финансового обеспечения деятельности временной

финансовой администрации, утвержденном указанным постановлением:

3

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Назначение главы временной финансовой администрации,

вводимой в муниципальных образованиях Магаданской области,

осуществляется губернатором Магаданской области по представлению

министерства финансов Магаданской области после принятия в

установленном законодательством Российской Федерации порядке решения

о введении в муниципальном образовании Магаданской области временной

финансовой администрации.»;

пункты 3 – 5 изложить в следующей редакции:

«3. Освобождение от должности главы финансовой администрации

осуществляется губернатором Магаданской области по представлению

министерства финансов Магаданской области по истечении срока

деятельности финансовой администрации.

4. В случае принятия в установленном законодательством Российской

Федерации порядке решения о введении в муниципальном образовании

Магаданской области временной финансовой администрации министерство

финансов Магаданской области вносит в Правительство Магаданской

области предложения об установлении предельной численности и фонда

оплаты труда работников временной финансовой администрации, а также о

размере ассигнований на ее материально-техническое содержание.

5. Утверждение структуры и штатного расписания временной

финансовой администрации осуществляется главой временной финансовой

администрации в пределах численности и фонда оплаты труда работников

временной финансовой администрации, установленных Правительством

Магаданской области.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 102-пп «Об утверждении Порядка расходования

субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований на осуществление переданных

4

государственных полномочий Магаданской области по созданию и

организации деятельности административных комиссий» следующие

изменения:

3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Закона Магаданской области от 30 марта 2016 г.

№ 2012-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Магаданской области в сфере

административных правонарушений» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:».

3.2. В Порядке расходования субвенций, предоставляемых из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований на

осуществление переданных государственных полномочий Магаданской

области по созданию и организации деятельности административных

комиссий, утвержденном указанным постановлением:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок расходования субвенций из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований на осуществление

государственных полномочий Магаданской области по созданию и

организации деятельности административных комиссий (далее – Порядок)

определяет правила расходования субвенций из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных

государственных полномочий Магаданской области по созданию и

организации деятельности административных комиссий, предусмотренных

Законом Магаданской области от 30 марта 2016 г. № 2012-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Магаданской области в сфере административных

правонарушений».

2. Органы местного самоуправления городских округов (далее – органы

местного самоуправления) ежемесячно, в срок до 25 числа месяца,

5

предшествующего месяцу финансирования, представляют в министерство

финансов Магаданской области (далее – министерство финансов) заявку на

выделение субвенций.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления используют субвенции в

соответствии с показателями, установленными Методикой расчета

нормативов для определения общего размера субвенций, предоставляемых

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на

осуществление государственных полномочий, утвержденной Законом

Магаданской области от 30 марта 2016 г. № 2012-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

Магаданской области в сфере административных правонарушений».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

                      В. Печеный